એવા સંતની બલિહારી રે...

એ વિશ્વપુરુષનું જન્મસ્થાન, વડોદરા જિલ્લાના પાદરા તાલુકાનું ચાણસદ ગામ. પિતા મોતીભાઈ, માતા દિવાળી બા, ખેતી અને પ્રભુભક્તિ સિવાય આ પરિવારને જીવનનું બીજું કોઈ વિશિષ્ટ પાસું નહોતું. માગશર સુદ ૮, સંવત ૧૯૭૮, તા. ૭-૧૨-૧૯૨૧ના રોજ પંચાયતના ચોરાની સામેની ઢાળવાળી ગલીમાં ડાબા હાથે આવેલા પહેલા ઘરનાં એ મહાપુરુષનો જન્મ. તા. ૨૨-૧-૧૯૭૮ના રજ અમદાવાદમાં શાસ્ત્રીજી મહારાજે કિશોર વયના ભકતરાજ શાંતિલાલને માર્પદની પ્રાથમિક દીક્ષા આપી.